

KURIER GOSPODARCZY



Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza
Польсько-Українська Господарча Палата
Polish-Ukrainian Chamber of Commerce

26 czerwca – 16 lipca 2009

AGENCJA ROZWOJU MAZOWSZA S.A.

Przemysław Rogaliński

Promocja gospodarcza regionu, informatyzacja województwa, działalność szkoleniowa oraz przygotowywanie projektów inwestycyjnych - to tylko niektóre z licznych zadań **Agencji Rozwoju Mazowsza S.A.**

Misją Agencji jest kreowanie i wspieranie rozwoju społeczno - ekonomicznego Mazowsza. Przy realizowanych przedsięwzięciach Spółka wspiera rozwój małych i średnich przedsiębiorstw oraz jednostek samorządu terytorialnego. Głównym celem Agencji jest pozyskanie i obsługa inwestora.

Agencja Rozwoju Mazowsza S.A. dąży do stania się organizacją skupiającą i koordynującą inicjatywy, projekty oraz konkursy służące wzrostowi aktywności i przedsiębiorczości mieszkańców Mazowsza. Agencja działa na rzecz zwiększenia innowacyjności i konkurencyjności gospodarki Mazowsza. Spółka podejmuje wszelkie możliwe działania w celu wypracowania niezbędnych narzędzi i instrumentów do realizacji zamierzonych celów. Istotą działań Spółki jest osiągnięcie pozycji lidera wsparcia rozwoju regionalnego i lokalnego w województwie mazowieckim. W dniach 2 i 3 marca 2009 roku został przeprowadzony audit certyfikujący, w wyniku którego **Agencja Rozwoju Mazowsza S.A. otrzymała certyfikat spełnienia normy PN-EN ISO 9001:2008. w zakresie:** pozyskania inwestorów i obsługi inwestorów krajowych i zagranicznych, organizacji i prowadzenia szkoleń dla kadr samorządowych, pozyskiwania środków w ramach funduszy unijnych, realizacji strategii rozwoju Województwa Mazowieckiego, angażowania Spółki w finansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych o znaczeniu strategicznym dla rozwoju lokalnego i regionalnego.

Centrum Obsługi Inwestora

Głównym celem działu Centrum Obsługi Inwestora jest wspieranie rozwoju regionalnego poprzez przyciąganie inwestorów z zagranicy. COI



Uczestnicy Study Tour IV, zdjęcie przed Muzeum Kultury Kurpiowskiej



Wizyta w Stora Enso Poland S.A.

zapewnia wsparcie w uzyskaniu środków publicznych oraz pomaga odnaleźć się zagranicznym przedsiębiorcom w polskich realiach. Gwarantuje im profesjonalną obsługę poprzez doradztwo w wyborze lokalizacji pod inwestycje, pomoc prawną oraz pomoc w nawiązywaniu kontaktów z partnerami. Oferuje również dostęp do polskich dostawców i podwykonawców.

Niedawno zrealizowane projekty

Dzięki działalności szkoleniowej Agencji Rozwoju Mazowsza S.A. w miesiącach maju i czerwcu 2009 roku przeszkolono około 2 700 osób. Projekty: „Akademia Unijna II”, „Mazowieckie Dni Technik Satelitarnych”, „Podnoszenie kwalifikacji zawodowych

pracowników Jednostek Samorządu Terytorialnego województwa mazowieckiego poprzez udział w szkoleniach z zakresu przygotowania prezentacji oraz budowania pozytywnego wizerunku urzędów”, „Innowacyjne Mazowsze” zostały sfinansowane z budżetu państwa i Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wizyta studyjna formą promocji gospodarczej

Wizyta studyjna – Study Tour to doskonała okazja na bliższe zapoznanie się z ofertą Mazowsza. Podczas podróży biznesowej można zobaczyć wybrane tereny inwestycyjne, nawiązać bezpośrednie kontakty z władzami lokalnymi i przedsiębiorcami, poznać doświadczenia firm zagranicznych, które już zainwestowały na Mazowszu i mogą

pochwalić się swoim sukcesem. Podczas wizyty można również zapoznać się z przepisami, dotyczącymi działalności gospodarczej w obrębie Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz poznać smak tradycyjnej kuchni oraz kulturę i obyczaje Mazowsza. Każda wizyta studyjna ma szeroki oddźwięk medialny w prasie, radio i telewizji regionalnej.

W dniu 18 czerwca 2009 roku Agencja Rozwoju Mazowsza S.A. wspólnie z Urzędem Miasta Ostrołęka zorganizowała wizytę studyjną: Study Tour IV – Odkrywamy Mazowsze Północno - Wschodnie. Była to już czwarta wizyta studyjna zorganizowana przez Agencję Rozwoju Mazowsza S.A., tym razem miała na celu pokazanie oraz promocję potencjału inwestycyjnego północno - wschodniej części

Mazowsza. Honorowy patronat nad imprezą objęli: Marszałek Województwa Mazowieckiego, Wojewoda Mazowiecki i Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych. Na trasie Study Tour IV znalazły się m.in. miasta Pułtusk i Ostrołęka.

W imprezie udział wzięło około 100 osób, w tym: przedstawiciele zagranicznych ambasad w Polsce (Luksemburga, Chin, Czech, Szwajcarii, Włoch, Indii, Cypru, Albanii), członkowie zagranicznych Izb Przemysłowo – Handlowych w Polsce, przedstawiciele polskich i zagranicznych inwestorów i przedsiębiorców (w tym kilkunastoosobowa delegacja z Białorusi), przedstawiciele agencji nieruchomości, przedsiębiorcy, działający w regionie, dziennikarze, przedstawiciele Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, pracownicy Urzędu Miasta Ostrołęka oraz Agencji Rozwoju Mazowsza S.A.

W pierwszej części wizyty studyjnej uczestnicy mieli możliwość zwiedzenia Pułtuska oraz zapoznania się z historią tego miasta.

Oficjalne przywitanie uczestników nastąpiło w Ostrołęce w Muzeum Kultury Kurpiowskiej, podczas którego miały miejsce wystąpienia: Pana Janusza Kotowskiego, Prezydenta Miasta Ostrołęki, Pana Mariana Krupińskiego, Radnego Województwa Mazowieckiego, Pana Pawła Lulewicz, Dyrektora Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz Pani Igi Urbanik-Brymas, Wiceprezes Zarządu Agencji Rozwoju Mazowsza S.A.

Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z potencjałem inwestycyjnym północno-wschodniej części Mazowsza, w tym m.in. Miasta Ostrołęki, jak również mieli okazję zapoznać się z success story przedsiębiorców, którzy zainwestowali już w tej części regionu. Zwiedzono zakłady produkcji i przetwórstwa produktów papierniczych Stora Enso Poland S.A. oraz Elektrownię Ostrołęka, należącą do Grupy ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A.

Zwieńczeniem Study Tour IV była uroczysta kolacja ze specjami kuchni staropolskiej w Susku Starym.

Przemysław Rogaliński

Specjalna Strefa Ekonomiczna jest wyodrębnioną administracyjnie częścią terytorium Polski, przeznaczoną do prowadzenia działalności gospodarczej na korzystnych warunkach. SSE podlega specjalnemu, ulgowemu traktowaniu podatkowemu, gdzie przedsiębiorca może rozpocząć działalność gospodarczą na specjalnie przygotowanym terenie i prowadzić ją nie płacąc podatku dochodowego. (CIT - od osób prawnych lub PIT - od osób fizycznych, w zależności od formy prawnej prowadzenia działalności gospodarczej).

Na terenie Mazowsza funkcjonuje **5 Specjalnych Stref Ekonomicznych**: Warmińsko-Mazurska SSE, Suwalska SSE, Tarnobrzaska SSE, Starachowicka SSE oraz Łódzka SSE. W związku z nowelizacją ustawy z dnia 20 października 1994 r. o Specjalnych Strefach Ekonomicznych oraz zwiększeniem puli gruntów objętych przywilejami SSE z 12 tys. ha do 20 tys. ha (o 8 tys. ha) władze samorządowe Mazowsza w porozumieniu z Zarządami Specjalnych Stref Ekonomicznych prowadzą aktywne działania w celu przyłączenia

SSE Specjalne Strefy Ekonomiczne – szansa na skuteczny biznes



nowych mazowieckich terenów do SSE.

Tarnobrzaska SSE

(rejon Radom, Ożarów Mazowiecki, Siedlce, Pionki, Wyszków, Pilawa, Poniatowa)
Tarnobrzaska Specjalna Strefa Ekonomiczna Euro-Park Wisłosan została ustanowiona w 1997 r. na okres 20 lat. Obszar strefy wynosi 1212,83ha. Aktualnie TSSE obejmuje grunty wraz z budynkami i budowlami typu przemysłowego. Położone na terenie województwa mazowieckiego obejmując swym zasięgiem 2 podstrefy: Radomia i Siedlec.

Starachowicka SSE

(rejon Szydłowca i Iłży)
Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice” została ustanowiona rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 września 1997 r. na okres 20 lat. Od 30 października 2007 r. SSE „Starachowice” zajmuje łącznie powierzchnię 566,4ha, z czego 2 podstrefy województwa mazowieckiego obejmują rejony Szydłowca i Iłży.

Przemysław Rogaliński

Od 14 maja br. Rząd Ukrainy wprowadził niektóre zmiany w regulacjach prawnych, dotyczących dostępu do rynku pracy dla cudzoziemców, w tym dla obywateli RP. Zmiany prawa pracy dla cudzoziemców, które już zaczęły obowiązywać, wprowadzane są w związku z kryzysem gospodarczym.

Ze względu na zmianę regulacji prawnych w środowisku firm już inwestujących na Ukrainie wybuchła lekka panika. Czy zasadna? Spróbujmy przeanalizować tę sytuację – czy wymieniona nowelizacja prawa pracy jest w stanie poważnie zaszkodzić inwestorom?

W dotychczas obowiązujących przepisach brak było uregulowań, dotyczących wydawania pozwoleń na pracę dla pracowników czasowo oddelegowanych do pracy na Ukrainie. Nowe przepisy doprecyzowują zasady wydawania pozwoleń na pracę dla obcokrajowców czasowo oddelegowanych do pracy w podmiotach ukraińskich w ramach tzw. przeniesień wewnątrz korporacyjnych lub w ramach świadczenia usług bez prowadzenia bezpośred-

ZMIANY W PRAWIE PRACY

niej działalności gospodarczej na Ukrainie - dotyczy to różnego rodzaju ekspertów, konsultantów, doradców czasowo oddelegowanych do pracy na Ukrainie.

Najważniejsze zmiany dotyczą menadżerów. Obecnie uzyskują oni pozwolenie na pracę na Ukrainie na czas obowiązywania umowy o pracę. Od maja takie pozwolenie będzie wydawane tylko na okres trzech lat, z możliwością przedłużenia na okres kolejnych dwóch lat. Dla pracowników niższego szczebla będzie ono obowiązywało tylko jeden rok.

Wprowadzono zapis mówiący o konieczności notarialnego potwierdzenia oraz przetłumaczenia na język ukraiński wszystkich dokumentów, które wymagane są przy składaniu wniosku o pozwolenie na pracę, a które to dokumenty zostały sporządzone lub wydane w Polsce. Przypomnijmy jeszcze, że wszystkie oficjalne dokumenty można potwierdzić w ukraińskich placówkach konsularnych w Polsce.

Nowe regulacje wprowadzają zapis mówiący, iż o

pozwolenia na pracę mogą ubiegać się wyłącznie pracodawcy zarejestrowani jako płatnicy składek na ubezpieczenia na wypadek bezrobocia i nie mający zadłużenia wobec Funduszu Obowiązkowych Ubezpieczeń Społecznych.

Rozszerzono listę dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku o pozwolenie na pracę/wniosku o przedłużenie pozwolenia na pracę. Obecnie pracodawca składa następujące dokumenty:

- dwie kolorowe fotografie pracownika;
- zaświadczenie właściwych organów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Ukrainy o niekaralności obywatela RP
- a) w przypadku pracowników, którzy w momencie ubiegania się o pozwolenie na pracę przebywają już na terytorium Ukrainy, lub
- b) zaświadczenie właściwych organów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych RP o niekaralności obywatela RP - w przypadku pracowników, którzy w momencie ubiegania się o pozwolenie na pracę przebywają poza granicami Ukrainy;

- kopię paszportu obcokrajowca - strona z danymi osobowymi.

Czyli jedyną znaczącą niedogodnością, która się wiąże z komplecją właściwych dokumentów jest potrzeba uzyskania zaświadczenia o niekaralności, z czym u przytłaczającej liczby przedsiębiorców lub pracowników nie wyniknie żadnych problemów.

Nowe przepisy rozszerzają podstawy do odmowy wydania pozwoleń na pracę (do nowych uwarunkowań odmowy wydania pozwoleń na pracę zaliczono: istnienia zadłużenia pracodawcy wobec Funduszu Obowiązkowych Ubezpieczeń Społecznych; odbywanie przez pracownika kary za popełnione przestępstwa lub prowadzenie śledztwa w tej sprawie w momencie ubiegania się o wydanie pozwolenia na pracę, nie dotrzymania terminów składania dokumentów o przedłużenie pozwolenia na pracę, braku okoliczności na ukraińskim rynku pracy do dalszego zatrudnienia danego obywatela RP).

Podwyższono opłatę za wydanie/przedłużenie poz-

wolenia na pracę, która jest zmienna, zależna od wysokości płacy minimalnej. Wysokość płacy minimalnej określana jest corocznie ustawą budżetową. Na rok 2009 ustanowione zostały następujące poziomy płac minimalnych: w okresie 1 stycznia - 31 marca: 605 UAH, 1 kwietnia - 30 czerwca: 625 UAH; 1 lipca - 30 września: 630 UAH; 1 października - 30 listopada: 650 UAH oraz w grudniu 2009 r.: 669 UAH.

Za złamanie nowych zasad zatrudniania cudzoziemców przewidziano wysokie kary. Dotychczasowa grzywna, która w przeliczeniu stanowiła ok. 100 dolarów, od maja wynosi równowartość ponad 1500 dolarów. Pracownik, który naruszy przepisy prawa pracy, zostanie deportowany z Ukrainy na koszt pracodawcy.

Jak widzimy przepisy wprowadzające nowe zasady uzyskania pozwoleń na pracę/przedłużenie pozwolenia na pracę nie są wcale skierowane na zamykanie granic przed obcokrajowcami, lecz powołane są do uporządkowania i doprecyzowania prawa pracy w zakresie zatrudniania cudzoziemców. Nie taki wilk straszny, jak go malują.

Lódzka SSE (rejon Warszawy - projekt Procter & Gamble)

Lódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna obejmuje grunty o powierzchni 897ha, w tym



między innymi - tereny województwa mazowieckiego. W jego zasięgu znajdują się takie miasta jak:

Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna, położona w rejonie północno-wschodnim Polski, obejmuje swoimi granicami obszar 738,8 ha gruntów.

Strefa dysponuje obszarem 191,1 ha wolnych terenów pod inwestycje w jej obszarze znajduje się 19 Podstref

zlokalizowanych na terenie następujących miast i gmin: Bartoszyce, Ciechanów, Dobrze Miasto, Elbląg, Iława, Iłowo, Lidzbark Warmiński, Mława, Morąg, Mrągowo, Nowe



Miasto Lubawskie, Olecko, Olsztyn, Olsztynek, Ostrołęka, Ostróda, Pasłęk, Szczytno i Wielbark. Strefa będzie działać do 31 grudnia 2020.

Grunty objęte granicami W-M SSE przeznaczone są

pod nową zabudowę. Tereny oferowane inwestorom są w znacznej mierze uzbrojone i dogodnie położone pod względem komunikacyjnym. W pobliżu większości Pod-

stref funkcjonują kolejowe stacje przeładunkowe. Grunty nie cieszące się zainteresowaniem inwestorów są systematycznie wyłączone z granic W-M SSE, a w ich miejsce włączane są tereny spełnia-

jące oczekiwania przedsiębiorców.

Poniesione nakłady inwestycyjne, nowe miejsca pracy, utworzone przez inwestorów na terenie strefy

Na dzień 28.05.2009r. 55 przedsiębiorstw posiadało ważne zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie W-MSSE, w tym 33 firmy już ją rozpoczęły. Od początku istnienia Strefy (1997r.) do końca pierwszego kwartału 2009r. ogólny poziom zatrudnienia wyniósł 9634 etaty. Łącznie od 1997r. na terenie W-MSSE przedsiębiorcy ponieśli nakłady inwestycyjne w wysokości ponad 2,5 mld zł.

KG

POLACY UCZĄ SIĘ PRACOWAĆ NA RYNKU UKRAIŃSKIM

JULIA GOGOL

Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza ruszyła z kilkumiesięcznym projektem szkoleniowym dla przedsiębiorstw, pracujących w Polsce, które są ukierunkowane na rynek ukraiński.

„W drodze do nowych możliwości – Rynek wschodni szansą dla inwestorów” – projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Regionalne Kadry Gospodarki, Rozwój pracowników w regionie. Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw – takie są tematy szkoleniowe przedstawione przez Izbę.

Główne tematy zajęć, w których będą uczestniczyć pracownicy polskich firm dotyczą planowania i oceny opłacalności projektów inwestycyjnych na Ukrainie, prawnych i finansowych aspektów działalności na rynku ukraińskim, metodyki pozyskiwania funduszy unijnych na lata 2007-2013, promocji polskich firm i produktów na rynkach wschodnich oraz technik skutecznej sprzedaży na Ukrainie.



Projekt zakłada przeszkolenie 300 osób z województwa mazowieckiego, które dotychczas nie miały okazji zdobyć fachowej wiedzy na temat funkcjonowania firmy na rynku ukraińskim. Tematyka szkoleń cieszy się wielkim zainteresowaniem wśród polskich przedsiębiorców.

Polacy, co raz częściej interesują się rynkiem wschodnim, a w szczególności Ukrainą i możliwością rozwoju swojego biznesu na tym terenie. Rynek ten staje się co raz ważniejszy i bardziej perspektywiczny dla inwestorów polskich. Świadczy to o wyjątkowym znaczeniu

partnerstwa polsko-ukraińskiego dla inwestycji i rozwoju relacji obu stron.

Niemniej ważne jest to, że cykl szkoleń, który oferuje Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza jest bezpłatny i każda zainteresowana osoba pracująca z województwa mazowieckiego może się zgłosić i odbyć szkolenia.

Celem projektu jest w sposób kompleksowy podnieść kwalifikacje pracowników podmiotów działających na rynku ukraińskim bądź będących nim zainteresowanych.

Ważnym elementem w przeprowadzeniu powyż-

szych szkoleń jest nie tylko wiedza, którą zdobędą uczestnicy, ale również wymiana doświadczeń na rzecz relacji z biznesem ukraińskim, oraz integracja osób w województwie mazowieckim zainteresowanych ścisłą współpracą z przedsiębiorstwami Ukrainy.

Jest to szansa zarówno dla biznesu ukraińskiego na pozyskanie nowych inwestycji i partnerów gospodarczych, jak również stwarza dodatkowe możliwości dla polskich przedsiębiorców w rozwoju inwestycji na rynku ukraińskim.

Zaproszenie do udziału w Misji Gospodarczej do obwodu żytomierskiego

Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza w Warszawie ma przyjemność zaprosić przedstawicieli Państwa firm do udziału w Misji Gospodarczej do Żytomierza 2-3 lipca 2009 roku.

Z doświadczenia wiadomo, że najbardziej skuteczną formą nawiązania kontaktów handlowych są bezpośrednie spotkania biznesowe, gdyż to one najczęściej w przyszłości owocują podpisaniem umów i kontraktów. Dlatego głównym celem, jaki został postawiony naszemu projektowi jest ułatwienie polskim oraz ukraińskim przedsiębiorcom zainicjowania takich kontaktów. Mając to na uwadze przygotowaliśmy dla Państwa Misję Gospodarczą do jednego z najbardziej rozwiniętych pod względem gospodarczym i inwestycyjnym obwodów Ukrainy. Wyjazd nie tylko umożliwi nawiązanie bezpośrednich kontaktów z lokalnymi firmami, ale także ułatwi Państwu samodzielne poznanie możliwości gospodarczych żytomierskiego rynku oraz wymianę doświadczeń biznesowych.

Wszelkich dodatkowych informacji dotyczących Misji Gospodarczej do Obwodu Żytomierskiego udzielają pracownicy Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej, telefon: **(+48 prefix 22) 828-00-81, fax +48 prefix 22) 828-00-82; e-mail: tmilek@puizba.pl; oruden@puizba.pl; www.puizba.pl**

**Z poważaniem
Wacław Pawlak
Dyrektor Generalny PUIG**

ZIELONE PŁUCA POLSKI – ODPOCZYNEK I PRACA W JEDNYM



Ostrołęka z lotu ptaka

**TETIANA MILEK
JULIA GOGOL**

Leśne tereny, nieskażona przyroda, Puszcza Zielona, dwie rzeki a w tym piwo kozicowe, ekskluzywny miód i oryginalne placki – brzmi jak zagraniczny kurort, a jest to wszystko o polskim miasteczku Ostrołęka.

Centrum zielonych płuc Polski – idealne miejsce dla turystyki

Ostrołęka leży na Równinie Kurpiowskiej a przez nią płynie rzeka Narew oraz jej dopływy Omulew i Czeczotka. Miasto jest znane jako centrum kultury kurpiowskiej. Duch starej kurpiowskiej tradycji uświetnia liczne ludowe uroczystości i ujmuje gościnnością. Dzika Puszcza Zielona zachwyca czystością i świeżością. A dzikie zwierzęta w otoczeniu dwustuletnich drzew są niezmienną częścią krajobrazu. Taki widok zachwyca nie tylko polskiego turystę, lecz każdego, kto sobie ceni prawdziwą naturę.

Ostrołęka słynie z promocji kurpiowskiej kultury i warto zwiedzić Ostrołęckie Centrum Kultury, w którym są organizowane liczne wernisaże, imprezy folklorystyczne, konkursy plastyczne i przedstawienia teatralne. Tego rodzaju imprezy przybliżają turystom kurpiowskie dziedzictwo kulturowe.

W Ostrołęce godne polecenia są:

- unikalne Muzeum Kultury Kurpiowskiej, w którym przedstawiona jest nie tylko historia regionu, jak również liczne ciekawostki regionalne i kulturowe.
- Ratusz, fort Bema,
- Galerię Ostrołęka,
- liczne kościoły.

Dobra kuchnia jest jednym z największych atutów regionu. Oryginalne potrawy urzekają niepowtarzalnym smakiem. Żurek, łopatka w chlebie, fafernuchy (placki), rejbak (babka ziemniaczana z mięsem), piwo kozicowe, słynny kurpiowski miód, a także oryginalny napój z szyszek jałowca to tylko niektóre specjały, którymi zachwycają się przybywające zewsząd turyści.

Ale Mazowsze to nie tylko raj turystyki i relaksu, to też świetna okazja dla inwestycji.

Zapraszamy do strefy ulg i zwolnień podatkowych. Perspektywy rozwoju gospodarczego

Atutem Ostrołęki jest centralne położenie w odniesieniu

do trzech dużych miast Polski: Warszawy, Białegostoku i Olsztyna. Lokalne władze wprowadzają nowych inwestorów w przyjazny klimat współpracy i zaufania. Z myślą o przedsiębiorcach w minionych latach w Ostrołęce została utworzona strefa rozwoju gospodarczego, gdzie na obszarze kilkunastu hektarów, wyposażonych w pełną infrastrukturę techniczną zostały stworzone dogodne warunki do prowadzenia działalności produkcyjnej i usługowej. Obecnie teren jest zagospodarowany m.in. przez firmy z kapitałem zagranicznym (tj. Natrix, Gipsem, Stora Enso). Wspierając rozwój lokalnej przedsiębiorczości władze Ostrołęki przyjęły system ulg i zwolnień w podat-



Ratusz w Ostrołęce



Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza
Польсько-Українська Господарча Палата
Polish-Ukrainian Chamber of Commerce

Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza zaprasza do dyskusji oraz do publikacji treści o tematyce gospodarczej na łamach „Kuriera Gospodarczego”

kach od nieruchomości dla przedsiębiorców oraz od środków transportowych. Szczegółowe informacje na ten temat dostępne są na stronie internetowej:
www.ostroleka.pl/bip/.

Atrakcyjność miasta dla przyszłych inwestorów potwierdza włączenie ponad 86 ha ostrołęckich terenów do Warmińsko- Mazurskiej Strefy Ekonomicznej (WMSSE)

Wśród najważniejszych ostrołęckich przedsiębiorstw znajduje się m.in. Stora Enso Poland S.A. – jedna z największych w Polsce firm z branży celulozowo-papierniczej, ENERGA Elektrownie Ostrołęka Spółka Akcyjna oraz Spółdzielnia Mleczarska „Ostrołęka” – firma z długoletnią tradycją, należąca do czołwki producentów i przetwórców mleka w kraju.

Na wzrost lokalnej aktywizacji gospodarczej mają wpływ liczne organizacje biznesowe m.in. Ostrołęckie Forum Gospodarcze, Agencja Rozwoju Regionalnego Sp. z o.o., Łoża Mazowiecka BCC.

Dużą część ostrołęckiego rynku stanowi agrobiznes. Tereny rolnicze to miejsca

produkcji czystej, ekologicznej żywności. Ostrołęckie mleko znalazło odbiorców wśród największych przetwórców z branży: spółdzielnia Mleczarska „Ostrołęka”, Hochland, Onken i inne. Dynamicznie rozwija się także branża agroturystyczna. Ostrołęcka przyroda przyciąga spragnionych odpoczynku turystów, a wielowiekowa tradycja kurpiowska stanowi o uroku regionu.

Współpraca międzynarodowa jest istotnym czynnikiem przedsiębiorczości. Wzajemne kontakty i wspólne projekty w dziedzinie sportu, kultury i gospodarki wpływają na cenną wymianę doświadczeń. Ostrołęka współpracuje z siedmioma miastami partnerskimi z różnych regionów europejskich i nie tylko: Pryluky na Ukrainie, Alytus na Litwie, Balassagyarmat na Węgrzech, Cafelandia w Brazylii, Meppen w Niemczech, Mosty na Białorusi oraz Slavkov u Brna w czeskich Morawach. Rozwijanie i umacnianie już istniejących kontaktów zagranicznych jest wyzwaniem dla lokalnych przedsiębiorców.

Szanowni Państwo, Ostrołęka zaprasza do zwiedzania i inwestowania!

EKSPERT W BIOMASIE



Poli Trade Polska Sp. z o.o.
ul. T. Boya-Żeleńskiego 108
40-750 Katowice

tel.: 032 292 10 41
fax: 032 292 10 41
e-mail: biuro@politrade.pl
www.politrade.pl

Poli Trade Polska Sp. z o.o. współpracująca z największymi grupami energetycznymi w Polsce, poszukuje producentów biomasy w postaci peletu, granulatu, śruty z łuski słonecznika i rzepaku. Oferujemy stałą współpracę i atrakcyjne ceny. Zapraszamy do współpracy.

Polsko – Ukraińska Izba Gospodarcza

00-048 Warszawa, ul. Mazowiecka 2/4
Telefony: +48 22 828 00 82; +48 22 828 00 81;
+48 22 826 52 51
e-mail: puig@puizba.pl